Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 5/32
от 20.09.2024 г.

Перевод
О рассмотрении обращения
Территориального военного центра Бэлць
№ SF-18 от 24.04.2024 года

В соответствии со ст.14  Закона РМ о местном публичном управлении» № 436-XVI от
28.12.2006  года;  Законом  РМ  об   административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года; Законом  РМ об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года; Законом РМ о разрешении выполнения
строительных работ № 163 от  09.07.2010 года, Постановлением Правительства РМ № 500
от  12.05.1998  года  «Об  утверждении  Положения  о  списании  пришедших  в  негодность
ценностей,  относящихся  к  основным  средствам» с  последующими  изменениями  и
дополнениями; руководствуясь Положением о порядке владения, управления и распоряжения
муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета
муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года,  на основании обращения Территориального
военного центра Бэлць №  SF-18 от 24.04.2024 года,  отчёта технической экспертизы №
072.24  от  18.04.2024 года,  рекомендации  комиссии  по  управлению  публичным
имуществом,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить  обращение  Территориального  военного  центра  Бэлць  №  SF-18  от
24.04.2024 года.

2. Разрешить Территориальному военному центру Бэлць произвести снос строения по ул.
Мира, 87, в соответствии с действующим законодательством, согласно приложению.

3. Разрешить  Территориальному военному центру Бэлць произвести списание строения
по  ул.  Мира,  87,  находящегося  в  управлении  учреждения, в  соответствии  с
действующим законодательством, после исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в
реестре  публичного  имущества,  в  соответствии  с  действующим  законодательством,
после исполнения пункта 3 настоящего решения.

5. Настоящее решение может быть оспорено в  суде  Бэлць (местонахождение:  центр,  ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и
защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на V
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць        Сергей Грамма

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№ 5/32 от 20.09.2024 г.

Nr.
d/o Denumirea

 şi marca mijlocului
fix/Denumirea

obiectului investițional

Numărul de
inventar sau

de
stat/Codul
obiectului

investițional

Data punerii
 în

funcţiune/Anul
lansării

obiectului
investițional

Costul
de intrare/
valoarea
iniţială,

lei/Costul total
al cheltuielilor

investite, lei

Valoa-
rea

reziduală/
rămasă

probabilă,

lei

Codul
de

clasifi-
care

Durata
 de utilizare/
funcţionare

utilă
(norma

 anualăde
amortizare/

uzură),
ani (%/an)

Amorti-
zarea/
uzura

calculată,
lei

Valoarea
contabilă/
de bilanţ,

lei

Gradul
amorti-
zării/

uzurii,
%

Notа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Clădire de deservire

0300307.141.03
31110003 1978 565814,00 387218,00 000402000 40 178596,00 387218,00 31,6%

2. Garaj 0300307.141.04 31110006 1980 36743,32 11580,32 000003000 30 25163,00 11580,32 68,5%
3. Cazangerie

0300307.141.05
31110005 1954 3127,00 0,00 000003000 30 3127,00 0,00 100%

TOTAL 605684,32 398798,32 206886,00 398798,32

		2024-10-01T16:24:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-10-02T11:37:40+0300
	Moldova
	MoldSign Signature